REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 221, DE 2013

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário Estadual de Logística e Transportes, para que preste as seguintes informações:

1. Quais são as linhas de transporte regular de passageiros que serve o município Patrocínio Paulista? anexar tabela de itinerários e horários.

2. Quando ocorreu o último certame licitatório do transporte regular de passageiros que serve o município de Patrocínio Paulista? Existe previsão de novo certame? Existe estudo ou previsão de criação de novas linhas para a região de Patrocínio Paulista?

JUSTIFICATIVA

O povo de Patrocínio Paulista tem sofrido com a qualidade ruim da prestação de serviço de transporte regular de passageiros intermunicipal, o que acarreta não só transtornos à população como também prejudica o exercício dos seus direitos e garantias fundamentais.

Diante disto apresentamos o presente requerimento de informação.

Sala das Sessões, em 20-8-2013.
a) Ana Perugini